3*
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In nomine domini amen. Cunctorum périt memoria factorum 
nisi scripture presidio uel testium aminiculo fuerit insignita. Nos 
igitur Wladislaus dei gracia Dux regni Polonie et dominus Po- 
moranie, Cuyauie, Lancycie ac Syradie notum facimus uniuersis 
tarn presentibus quam futuris presentem paginam inspectais, quod 
ob remedium peccaminum nostrorum necnon animamm progenito- 
rum nostrorum contulimus hospitali et omnibus ibidem deo deser- 
uientibus ante ciuitatem nostram Brestensem villam dictam Kante]), 
situatam in terra Cuiauiensi quam Rathyborius dictus Wysczal 
pro multis excessibus, videlicet Iatrocinijs, furtis, perpetuo et per- 
petualiter perdidit, eandem villam predicte hospitali contulimus iure 
hereditario in perpetuum possidendam cum omnibus utilitatibus et 
prouentibus ad predictam villam spectantibus, prout predicta villa 
in suis métis et terminis est distincta, dantes predicto hospitali mo- 
lendinum edifficare in districtu prefate ville, ubi fluuius Bachora 
intrat fluuium dictum Sgowentkam, ita quod eundem (?) molendi- 
num libéré et libéralité* perpetuo et perpetualiter iure hereditario in 
perpetuum possidebit. In cuius rei testiinoniuin presentes conscribi 
ffecimus nostri sigilli munimine roboratas. Presentibus liijs testibus 
Comité Mathia iudice Cuyauiensi, Domino Johanne preposito 
plocensi, domino Andrea procuratoreBrestensi, Johanne scriptore 
curie nostre. Actum anno domini M. CC. nonagessimo (?) septimo. 
Datum Breste in die beati Thome apostoli (21. grudnia).

Pieczęć oderwana, paski pargaminowe pozostały.
1) Kante, wies obecnie w gub. warsz., pow. włocławskim, parafii wienieckićj,

■ nad ujściem rzeczułki Bachorki do Zgłowiączki pod Włocławkiem urhodzącćj do Wisły.
O ile mi wiadomo, w dokumencie niniejszym znajdujemy najdawniejszy przykład 

kary zabrania majątku za rozbój na rzecz skarbu książęcego « Polsce.

Władysław Łokietek, ponawiając darowiznę wsi 
-K-%ty uczynioną domowi śpitalnemu kawalerów gwia
zdowych wBrześciu, mieszkańców wyjmuje zpod prawa 
polskiego. (O. parg.)

In nomine domini amen. Quod magnifica decreuit auctoritas 
principům ratom atque stabile debet permanere. Nos igitur Wla
dislaus dei gracia dux regni Polonie et dominus Pomoranie Cuya- 
uie Lancycie ac Syradie notum facimus uniuersis tam presentibus 
quam futuris presentem paginam inspecturis, Quod ob remedium 
peccaminum nostrorum, necnon ob animarum progcnitoruni nostro
rum remedium, hospitali quod adiacet prope ciuitatem nostramBres- 
censem contulimus et omnibus ibidem den descruientibus, villam 
dictam Kante situatam in terra Cuyauiensi, quam Rathyborius
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dictus Wyczsal pro multis excessiDus videlicet furtis latrocinijs et 
alijs infinitis quam plurimis, perpetuo et perpetualiter perdidit irre 
cuperabiliter, iure hereditario in perpetuum possidendam cum omni
bus utilitatibus et prouentibus qui nunc sunt uel in futurum possint 
exoriri, prout predicta hereditas in suis métis et terminis est distin- 
eta, dantes predicto hospitali in districtu prefate ville, molendinum 
construere, ultra prope, ubi fluuius Bachora intrat fluuium dictum 
Sgo wentkam ita quod eundem (?) molendinum libere et liberaliter 
perpetuo et perpetualiter iure hereditario in perpetuum possidebit. 
Liberamus insuper et absoluimus incolas prefate ville ab omnibus 
solucionibus et exactionibus que nostro dominio dinoscuntur perti- 
nere, videlicet a naraz, a powoź, a prewod, apodworowe, a 
poradlne, a stróża, ab obole1) (?), a boue, a vacca, a porco, 
ab oue, et generaliter ab omnibus alijs inquietacionibus que nunc 
sunt uel in futurum exoriri poterunt. Item a palatino, a Castellano, 
a udice et ab eorum iurisdictionibus, penitus exemimus predictos 
incolas quod non comparebunt coram eis, citati nee respondebunt, 
sed tantum modo coram nobis dum per litteras nostras fuerint euo- 
cati time comparebunt et respondebunt. In cuius rei testimonium 
presentes conscribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari. Pre- 
sentibus hijs testibu Comité Pretslao castellano, comité MatHa 
iudice Cuyauiensibus, dno Johanne preposito Plocensi, dno An
drea procuratore Brestensi, Johanne scriptore curie nostre. Anno 
düiM. CC. nonagesimo septimo. Datum Br este in die beatiThome 
apostoli (21. grudnia).

Pieczęć okrągła, gruba z prostego wosku, na jedwabnych rozkręconych sznur
kach białych i ciemnoczerwonych, przedstawia herb kujawski. W otoku: S. WLA- 
DISLAI DEI GRA DUCIS CVIAVIE ET SIRADIE.

Niniejszy dokument wyjęty z aprobaty Zygmunta Augusta, znajduje się w dru
gim tomie Kodeksu dyplomatycznego Polski i Litwy wyd. przez Rzyszczewskiego na 
str. 142 — 3. Lecz nie tylko pod względem pisowni owa aprobata różni się od powy
ższego tekstu wyjętego z autografu, ale także niektóre zawiera omyłki n. p. pownoz, 
prowod itd.

1) Ma być opole.

1308.
Władysław Łokietek nadaje kaplicę swoją, w Brze

ściu śpitalnikom krzyz nad gwiazdą noszącym. (O parg.)
In nomine domini amen. Cum opera karitatis exhibita in terris 

multiplici fructu reddantur in celis, proinde nos Wladislaus dei 
gracia dux Cracouie Sandomirie Syradie Lancicie Cuiauie Pomora- 
nie ac heres regni Polonie notum esse volumus uniuérsis tam presen-
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tibus quam futuris presencium noticiam habituris, quod cup.ientes 
future rcmuneracionis premium obtinere et diuinc mcssionis extreme 
operibus prcucnirc ac ea semináře in terris, que cum multiplicato 
ructu recolligere valeamus m celis, pru nostro nostrorumque paren- 

tum ac predecessorum remedio animarum capellam nostram 
Brestensem religiosis uiris fratribus et domui ospitali 
ibidem m Breseze ordinis sancti Augustini de domo 
vVratislauiensi Crucem super stellam portantibus post 
obitum domini Andree plebani ecclesie predicte damus tradimus et 
confenmus in perpetuum obtinendam cum omnibus utilitatibus et 
prouentibus que mea sunt vel esse poterint in futuro, nichil mea (?) 
dunin uentes sed cum iisdem omnibus pertinenciis que per nos et 
nostros predeccssores hom icsque alios quoscuuque eidem ecclesie 
sunt donata. Preterea predicti fratres ad deffensionem terre contra 
gentdcs et cimtatis eiusdem contra quoslibet hostes armatis h.miini- 
bus Hixta îpsorum facultatif exigenciam nos et nostros successores 
muare tcnebuntur. Item si aliquis ex predictis fratribus 
nobis displicuerit uel contrarius extiterit aut nociuus 
terre et militibus nostris, ipsum de terris et de finibus 
dominu nostri licenciai». omnimodam habebimus expel- 
lendi. In cuius rei testimonium presentem litteram eis scribi iussi- 
mus et nostri sigilli munimine roborari. Presentibus hiis testibus: 
Prandota Sandoiniriensi, Clemente Syradiensi castellanis, Woy- 

.aiechone dieto Nozdrak dapifero Cracouiensi, Floriano Craco- 
uiensi, Nauogio bandomiriensi subcamerariis, Cristino subpin- 
cerna Sandomiriensi. Actum Anno domini M. CCC. octauo. Datum 
in Cracouia in crastino sancte Trinitatis (10. czerwca).

Wielka okrąg« pieczęć na rozkręconych grubych jasnożółtych eznurkach jedwa
bnych zfozona zdwuch warstw: górna z cielistego wosku, dolna zaś z prostego 
wosku Na górnej wyobrażona trójkątna tarcza, w polu szachowane'« gwiazdeczkami 
przystrajane«, na niej pół orła i pół lwa grzbietami do siebie obróconych. W otoku- 
t S. VLÁD. DEI GRA. DVCIS CRACO. ET SAND.

Uwagi godne'« jest zastrzeżenie, iż kawalera gwiazdowego, któryby się uprzy
krzył panującemu lub stał się szkodliwym krajowi i .ycerstwu, panujący będzie mo
cen wywołać z państwa. Zastrzeżenia tego powodem była może obawa, aby kawale
rowie noszący na kapie czerwony krzyż z przyczepioną u dołu czerwoną gwiazdą nie 
puścili się w ślady przesławnych krzyżaków.

1318.
Władysław Łokietek nadaje 

Piotra w Brześciu braciom gwiaz
kościół parafialny ś. 
dowym i domowi śpi-
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talnemu ś. ducha na przedmieściu brzeskićm położo
nemu. (O. parg.)

In nomine domini amen. Nos Wladisłaus dei gracia dux 
regni Polonie dominus Cracouie ÍSandoniirie iáyradie Lancicie et 
Cuiauie, no tum esse volumus uniuersis tam presentibus quam futu- 
ris noticiam presencium habituris quod ob amorem dei et beate vir- 
ginis Marie ac pro salute et remedio animanun nostre et parentum 
nostrorum ecclesiam beati Petri pAarrochialem in ciuitate Bresthensi 
ad nostram collacionem pertinentem cum omni iure et dominio quod 
in ea dignoscimus optinere et cum omnibus iuribus et prouentibus ad 
ipsam spectantibus fratribus ordinis stelliferorum et dornui ospitalis 
sancti spiritus in suburbio predicte ciuitatis dainus tradimus et con- 
ferimus post obitum Andree plebani ecclesie supradicte perpetue 
habendam tenendam et possideudam cum omnibus utilitatibus et 
fructibus prout superius est expressům, ita tarnen quod nobis et suc- 
cessoribus nostris ac eciam terigenis (?) et terris nostris fideliter ad- 
esse et fideles esse in omnibus tenebuntur. Insuper ospites pauperes 
et infirmos seruare et nutrirc tenebuntur et pro nobis et parentibus 
ac progenitoribus nostris deum exorare. Prcterea volumus quod hii- 
dem(!)fratres nullum teuthonicum ordinatum vellaycum in 
domo vel ecclesia predicta tenere debeant et seruare. Si vero contra 
promissa venirent vel aliquot! promissorum, extimc donacio predicta 
nullius sit momenti penitus vel vigoris, sed ad nos ct nostros succes- 
sores cum omni dominio et iuris plenitudino reuertatur. In cuius rei 
testimonium presentes nostris et ciuitatis nostre Brestensis sigillis feci- 
mus roborari. Presentibus venerabili in Christo patře domino Ger- 
wardo episcopo Cuiauiensi et fidehbus nostris Petro capitaneo, Mie
lone palatino Cuiauicnsibus, Ubislao castellano Brestensi, Thilone 
aduocato, Cuncone de Grocam (?) et Nicolao sculteto deiSocohnv 
minibus Brcsten. ciuitatis ct aliis pluribus fiele dignis. Actum in B r e- 
seze Anno domini Millcsiino Treccntcsimo tredecimo. Datum m 
vigilia beati Martini (10. list.) per mamis domini J ohannis cancella- 
rii nostri Cuiauiensis et prepositi sancti Michał in castro cracowiensi.